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CONSOLIDADO DE LA EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS PRESENTADAS 

 
 
EL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN NO. 21 DE 2006 CONSISTE EN SELECCIONAR EL PROPONENTE QUE 
OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES, PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 
INTEGRAL CON COBERTURA TOTAL DE REPUESTOS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL MINISTERIO 
DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO EN BOGOTA D.C., DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS Y CONDICIONES GENERALES QUE SE SEÑALAN EN ESTOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPONENTES: 
 

 
• AUTOLINCE LTDA 
• SOLO FRENOS ADRIMARCAS EU 
• HYUNDAUTOS LTDA 
• SERMARKO LTDA 
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CONSOLIDADO DE LA EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS 
CONTRATACION DIRECTA No. 21 de 2006 

Presupuesto Oficial: $ 80.000.000.00 
 
 
 

PROPONENTES OBJETO DE LA CONTRATACIÓN 

AUTOLINCE LTDA 
 

SOLO FRENOS 
ADRIMARCAS EU 
 
HYUNDAUTOS LTDA 
 

SERMARKO LTDA 
 

EL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN NO. 21 DE 2006 CONSISTE EN 
SELECCIONAR EL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES 
CONDICIONES, PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO INTEGRAL CON COBERTURA TOTAL DE REPUESTOS 
PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL MINISTERIO DE COMERCIO, 
INDUSTRIA Y TURISMO EN BOGOTA D.C., DE ACUERDO CON LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  Y CONDICIONES GENERALES QUE SE 
SEÑALAN EN ESTOS TÉRMINOS DE REFERENCIA. 
 
 
 

 
VERIFICACIÓN  Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS 

 
CRITERIOS 

PROPONENTES 
VERIFICACIÓN JURÍDICA VERIFICACIÓN 

FINANCIERA 
EVALUACIÓN TÉCNICA 

AUTOLINCE LTDA 
 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE  

SOLO FRENOS 
ADRIMARCAS EU 
 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

HYUNDAUTOS 
LTDA 
 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

SERMARKO LTDA 
 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
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CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PONDERACION DE LAS OFERTAS 
 

 
 
 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
 

Ley 816 de 2003 
 

PROPONENTES 

PRECIO 
 

 
Numero de ítems mas 

favorables 
 
 
 
 
Máximo 30 Puntos 

COBERTURA DEL SERVICIO 
 

Numero de ítems cotizados 
 
 
 

Máximo 30 Puntos 

EXPERIENCIA 
 
 
 
 
 
 
 

Máximo 20 Puntos 
Mano de Obra 
Colombiana 

Materiales y 
Suministros 

Colombianos 
 

Anexo 4 certificaciones validas 
1. Certificación Caprecom – Folio 
56 al 58. 
2. Fuerzas Militares de Colombia 
– Armada Nacional- Folio 63. 
3. Fiscalia General de la Nación 
Orden de Trabajo 0065- Folio 65. 
4. Fiscalia General de la Nación 
Orden de Trabajo 0030- Folio 65 
 

*256 x 30 
4232 

**3370 x 30 
4232 AUTOLINCE LTDA 

 

1.81 23.88 

20.00 
 

10.00 2. 2 

*296 x 30 
4232 

**2665 x 30 
4232 

Anexo 1 certificación Valida 
 

1.Contraloría de Cundinamarca  
 

SOLO FRENOS 
ADRIMARCAS EU 
 

2.09 18.89 5.0 

10.00 10.00 

*590 x 30 
4232 

**3533 x 30 
4232 

Anexo 4 certificaciones validas 
1. Certificaciones Fiscalia 
General de la Nacion. –folio 61 
2. Certificacion Fuerzas Militares 
de Colombia- Ejercito Nacional- 
Folio 62. 
3. Certificación MARKFORT 
LTDA – Folio 63. 

HYUNDAUTOS LTDA 
 

4.14 25.04 20.00 
 

10.00 7.07 

*1380 x 30 
4232 

**3494 x 30 
4232 

 
Anexo 4 certificaciones  validas 

1. Alcaldía Local de Kennedy- 
Folio 36. 
2.Consejo Superior de la 
Judicatura- Folio 37. 
3.Hospital Centro Oriente- Folio 
39 
4.Hospital de Usme I Nivel- Folio 
40 

SERMARKO LTDA 
 

9.78 24.76 20.00 
 

10.00 6.32 

 
* ITEMS FAVORABLES POR PROVEEDOR 
 
** ITEMS COTIZADOS POR PROVEEDOR 
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RESUMEN DE LA EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN CONSOLIDADO 

 
 
 

APOYO A LA INDUSTRIA 
NACIONAL 

 
Ley 816 de 2003 

 PROPONENTES 

PRECIO 
 

 
Numero de 
ítems mas 
favorables 

 
 
 
 
Máximo 30 
Puntos 

COBERTURA 
DEL 

SERVICIO 
 

Numero de 
ítems 

cotizados 
 
 
 

Máximo 30 
Puntos 

EXPERIENCIA 
 
 
 
 
 
 
 

Máximo 20 
Puntos 

Mano de Obra 
Colombiana 

 
 
 

Máximo 10 
puntos 

Materiales y 
Suministros 

Colombianos 
 
 
 

Máximo 10 
puntos 

TOTAL  
 
 
 
 

100 PUNTOS 

AUTOLINCE LTDA 
 1.81 23.88 20.00 10.00 

 
 
 

2.2 57,89 

SOLO FRENOS 
ADRIMARCAS 
EU 
 

2.09 18.89 5.0 10.00 

 
 

10.00 45,98 

HYUNDAUTOS 
LTDA 
 

4.14 25.04 20.00 10.00 

 
 

7.07 66,25 

SERMARKO 
LTDA 
 

9.78 24.76 20.00 10.00 

 
 

6.32 70,86 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


